
 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“S.P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA 

Tel. +39(0)544.30324 – Fax +39(0)544.216048 
Cod.Min.: RAIC824004 – C.F. 92080720391 

Distretto Scolastico nº 40 
E-mail: RAIC824004@ISTRUZIONE.IT – Legalmail: RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Al DSGA  
Agli atti  
All’albo 

 
 

Oggetto: Determina assegnazione finanziarie incarichi a T.D. docenti e ATA- Organico aggiuntivo 
Emergenza Covid-19– Art. 58 comma 4-ter e 4-quater D.L. 73/2021  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica;   
VISTO l’art. 25 del D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  
VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da 
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 e, in particolare, l’art. 58 commi 4-ter e 4-quater;  
VISTO il DM del Ministro dell’istruzione 6 agosto 2021, n.257 recante “Adozione del Documento 
per la pianificazione delle attività scolastiche educative e formative in tutte le Istituzioni del 
Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021-2022”;  
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 
sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid-19 sottoscritto il 14.08.21 dal Ministro per 
la Pubblica Amministrazione e dalle Organizzazioni sindacali;   
VISTO il DLgs. N. 81 del 2008, Testo unico in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di 
lavoro; 
VISTO il Decreto USR ER n. 790 del 08/09/2021 di riparto delle risorse del fondo regionale tra gli 
uffici di Ambito Territoriale; 
VISTA la nota n. 5449 del 16/09/2021 dell’Ufficio X-Ambito Territoriale di Ravenna di riparto delle 
risorse tra le istituzioni scolastiche della provincia; 
SENTITO il parere del Direttore dei Servizio Generali e Amministrativi di questa Istituzione 
Scolastica;  

mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT




CONSIDERATO che si ritiene opportuno, al fine di garantire il massimo rispetto delle disposizioni 
anti Covid in vigore, assumere ulteriori risorse per l’istituto; 
VALUTATE le esigenze dell’istituzione scolastica 
 

DETERMINA 
 

l’attivazione delle procedure di convocazione e assunzione di n° 7 unità di personale scolastico 
suddiviso nel seguente modo:  

 n. 5 Collaboratore Scolastici, per garantire le necessarie azioni di pulizia, igienizzazione e 
sanificazione degli spazi e degli arredi in considerazione dell’emergenza epidemiologica; 
sorveglianza degli accessi e del regolare flusso di alunni, genitori, operatori e fornitori, garantendo 
il rispetto delle misure previste dalle norme e dai regolamenti d’istituto specifici; 

 n. 1 Assistente Amministrativo, per disbrigo pratiche connesse al tracciamento casi, rapporti con     
    AUSL, verifiche green pass; 

 n. 1 Docente Scuola dell’Infanzia, per attività finalizzate al recupero della socialità dei bambini  

 n. 1 Docente Scuola Secondaria di primo grado, per attività finalizzate al recupero degli 
apprendimenti (disciplina coinvolta: inglese). 
 
Le assunzioni avverranno con contratto a tempo determinato dalle graduatorie di istituto con 
decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettiva presa di servizio fino al 30/12/2021 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Guiati 

Firmato digitalmente 


